
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/547/24 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy 
Jeżowe, uchwala  co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

2. Określa się także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy 
Jeżowe realizowane będą przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowem. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 
przez ośrodek pomocy społecznej lub jako odrębna forma usługi. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidulanie, stosownie do potrzeb 
osoby wymagającej opieki. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin miesięcznie. 

4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 
świadczeniobiorcy w czynnościach polegających na pomocy w przygotowaniu i podawaniu posiłków, pomocy 
w wykonywaniu prac porządkowych, pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, realizację 
działań pomocowych poza domem, w tym robienie zakupów, wizyty u lekarza, załatwianie spraw urzędowych, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich ustala się w wysokości 30,00 zł. 

§ 5. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 
sąsiedzkie jest wysokość powyżej 200% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, bądź 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 20 maja 2024 r.

Poz. 2541



2. Świadczeniobiorcy usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego dochodu. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 
określa tabela zawarta w załączniku do niniejszej uchwały 

4. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn 
stawki opłaty określonej w § 4 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach z tabeli 
zawartej w załączniku do niniejszej uchwały oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie, organizatorowi usług,  przez osobę 
świadczącą usługi sąsiedzkie karty wykonywania usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. 
Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) w danym miesiącu. 

6. Opłata za usługi wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowem w rozliczeniach 
miesięcznych. 

§ 6. Osoba, której przyznano usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać  zwolniona częściowo lub całkowicie z tej opłaty na czas 
określony, ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem 
lekarstw, środków opatrunkowych; 

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację uprawnionego do usług lub poniesienia strat 
w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VI/31/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Koc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2541



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/547/24 

Rady Gminy Jeżowe 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godz. 
usług w % dla: 

 
 
L.p. 

Procentowy wskaźnik dochodu liczony w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1.  do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 200 % do 250 % 5 % 20 % 

3. powyżej 250 % do 300 % 10 % 40 % 

4. powyżej 300 % do 350 % 15 % 60 % 

5. powyżej 350 % do 400 % 30 % 75 % 

8. powyżej 400 % 100 % 100 % 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2541


	UCHWAŁA NR LXXXIII/547/24 RADY GMINY JEŻOWE z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie


		2024-05-20T12:02:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




